non habent non sunt magni vel parui
nec aliquod locum implent vno oeb in
forame atq starent 16m est quia omni
in hoc saao tot mirabilia et omes in tel
lectum excedentia et quasi impo^a cofis
tant tamen vitemus omnia sic vera at^o
credit quia sicut dicit bⁱ ta mirabilia in
natiuitate cristi quanta sunt sz deus et ho
maler et virgo fides et cor hua^m quito
hic maior admiracio est vbi tot mira
bilis conuincunt que omnia homo per
fecte credit quod sine magna gra dei
fieri no possit quia ut dicit apls apls
fides est donu et io non om est fides
quia no omib gra spub sancti replet^r
sine qua fides haberi no potest 1o Non
federabitur ferrum ferro qⁱ d. n duo
ista ferra sunt fides et cor hua^m que
iungi no put nisi per spub sancti calo
rem et ppter fidei attribunt^r miracla
quia eleuant supra esse ne eo q ip^a
natie faat cadere et fateri et io dat^r
ei posse supra naz hede Sancti pfidem
vicit regna opati sunt iustiam adep
ti sunt reg^o obtin^r ora leo^o exti ignis
effu an gladii qualuerunt de in fi
ie pdeo etiam fides meret^r vna et na
lucē fides tua te salua fecit quia co
git in te^m assentire huius que impo^a fut
et vident^r quod est valde arduu. 2o
tuosum 2o Cor Incapuitatem redi
gentes omes hua^m in te^m in obsequi
cristi et sic patet p^mu 2o i mut^r istig
saai s caro cristi et sanguis q exui
saai sba pamb comutatur in corq xⁱ
et vnu in sanguinem quaedam fut ibi
exnal comitancia d h. aia et deitab
assumpsit huānam naturam nuquaz
dimisit et idem est de sanguine n^o sang
uib sine corē et io in corē et carne xⁱ
est aia et deitab et sanguis in sanguie
est dmitab et caro quod desunt ibi
exsola dei po^a vt acca que fut i hos
tia de quibus dictum est supra et sic
patet 2m 3o pome^r istius saai vei
tab in refragilibus quia corq meum
quia cristus hoc dicit qui mlti non
no pot hic etiam mltā mada oste
dmit que frequent^r ic hoc saam di
mitq sunt onsa que loguz oer mo en
arrare ac etiam todiosum et io nar
rada postorū velm quab^r 2o p^o 3m
feia Ga in Passione d^m

atib quia post viduū pascha
fiet 17^o 6 quia dies h^{er} m
agne deuotiois existit apd
omib xcolab natioeb ideo
omib pdicator debet deu
ocus predicare et que ad fletu 2 lam
tum inducit nauere nichil est autq
adeo deuotum et ad pa^oz induces fit
pa^o xpi per ordmem recitata et ideo
quauis longum sit in tendo exm togo
recitare nullaz euatē spalit psequē
do orue quidam pa^o quauis multab^r
beat ptes tamen sumare quqz glin
tuz in eadem p^orio em agit^r de gsa
lio sacerdotū iuo gra ihm 2 deinde
pdicare 2o agituz desex ancedentibz
dmitaz pa^oz sz depasche celebracoe
depedim locone de disapuloz gione
de juda ptmaaa et depdicoibz eub
gtimacoe de longa aisti ad discipulq
exortacoe et de aisti orone 3o agit^r
de ipa domi passioe quoz sz cristus
fuit ligatq et adductq an pontifiat
iudeoz sz anaz et capham 2 ab eis
nequit flagellatus 4o agit^r quoz q
fuit adductq ante p^oncipēb genauz
s pylatū et herodem et fuit apyla
to turpissime iudicatq 7o agit^r quo
cristq fuit suspensq in ligno et de
hūb que tunc ipis gtingerat 2 quo
fuit sepulture traditq 2 madatq p^o
no put signi cuz no omnia hec ab
no sed quedam ab vno ab alio eui
gelista narra^r p^oressq aut ystorie do
mice passiois s m g^o b sic se vide^r
hre quia xpus in sabbo an ramob
palmarū fut in bethama in domo
synomb leprosi vbi em facta ē cena
maga et lazarus vnu de cocden
tibz cat ibi et qn maria magda^a
vnguetuz p^oosim sup ihm diuote
effudit in crastino sz in donā oliuaz
ihub sedens sup asmaz i vltm vent
ic et ita vespas reddid bethamiaz
ad hospiciū marthe iucastio s m^a
feria reddid vltm in traunt tepluz
et docuit et itm reddid bethamam
3a aut aut feria itm reddid i teplz
et docuit et egressq vltm p^oxit i
vchpe i mote oliueti et tunc d^r sⁱ
q^o fatib quia post viduū pascha
fiet et in crastino sz 2a feria oeb
p^oncipēb sacerdotū 2 scribe et pharise
se gggate in atrio caphpe demor
te cristi tūtatē 2 a^o morte oio deli

videns quod audiens Judas venit ad
 eos et perditionem suam ordinauit
 factis quia post hunc pascha fiet et filii
 hominis tradet ut crucifigat hunc autem
 facta ut dictum est et non quod fuit tradi
 ti apertis disponente a seipso obediente
 ad ysaie suggerente a iudeorum magna
 tu parante tunc ibi facta feria quod
 gati sunt sacerdotum principes et seniores
 populi in atrium principis sacerdotum qui di
 cebatur capphas et saluz fecerunt ut
 illum dolo teneret et occiderent dicebat
 autem non in die festo ne forte tumultus fieret
 in populo neque tumultu raperet eum de
 manibus vestris quoniam enim sicut propheta
 hinc intrauit autem sathanas in iudam qui
 cognominabatur scarioth unus de duo
 decem et abiit facta feria ad principes
 sacerdotum et magistratus qui erat con
 gregati in domo capphas et ait illis
 vultis michi dare ut vobis eum tradam
 et gauisi sunt et pacti sunt illi dare tri
 ginta argenteos quorum quilibet faciebat
 denarios vsuales monete tunc enim vale
 bat vngentum quod magistra effudit super
 caput ihesu et ideo quia factus erat et locum
 habebat tunc enim eius recompensationem
 accepit et extimuit iudam querebat optima
 tatem et comodum ut traderet eum sine
 turbis et non turbis non essent tunc ne viole
 ter acciperent eum de manibus iudeorum hic
 duo sunt euangeliste scilicet marcus et mattheus
 inserunt quidam per centum sabbato fuit factum
 sicut narrat iohannes et hic per recapitu
 lationem dicunt autem quod magistra
 ihesus in bethania in domo symonis leprosi
 non quod tunc leprosus esset fuit autem
 mundatq accessit ad eum mita facta magistra
 ihesus alabastrum vnguenti preciosi et pisti
 dem de albastris plenam preciosi vngue
 to effudit super pedes eius et comitibus ac
 et super pedes eius ut ait iohannes videbat autem
 discipuli indignati sunt dicentes ut quid
 hoc perditio hoc potuit enim vnguentum illud
 plusquam trecentis denariis ut per in mor
 cho venditari et dare pauperibus et nota
 quod ihesus dicit quod solus iudas indignatus
 hic autem dicit quod omnes et dicit quod solus iudas in
 dignatus est per avaritiam portabat enim
 eam que mittebant et sepe aliqua partem
 suam voluit de pauperibus autem non curabat
 ut dicit iohannes Alii discipuli indignati sunt
 ex quadam pietate ad pauperes et quod iudas
 commouit eos ad indignationem id ipse solus
 facta quod pilatus dicit a iohanne indignatus fuisse iohannes

aut videns hoc descendit et quomodo
 ut magistra dicit quid molesti estis h
 uic mulieri opus enim bonum operata est
 Nam semper pauperes habetis vobiscum
 Et omni voluntis potius illis benefacere
 me autem semper non habebitis currens
 enim hoc vnguentum in corpus meum ad
 sepeliendum Dominum me fecit et dicit
 mulier corpus meum unguentum
 me meritum et sepeliendum fiat
 futurum enim erat quod magistra per mor
 tem eius vellet unguere corpus eius
 potuit et vine preuentum et ideo asper
 sancto mota peruenit unguere corpus
 viuum et ideo qui opus laudabile fecit
 quod ait dominus dico vobis ubi unguis
 predicatum fuit hoc euangelium in
 toto mundo dicitur quod hoc fecit in
 memoriam eius facta de vocibus et lau
 dib et sic patet quod magistra de se
 cedentibus dominica passione facta de
 aste celebratione et discipulorum que de
 pedum locutione de iude pernitia et
 de perditione eius gratiam de longa
 astra exortatione et de dei oratione po
 go agitur de pasche celebratione autem
 prima dies azimorum a feria et facta
 luna accesserunt discipuli ad illum
 ubi vis pareremus manducare tibi
 pascha et agnum paschalem dies autem
 azimorum vocabatur azyma luna facta
 vesperas usque ad xxi primi mensis
 in quibus auferetur fermentum de domi
 bus iudeorum et solis azimibus vteb
 antur autem quod ihesus facta petro et iohanne
 ut in amicitiam et occurreret vobis
 homo lagenam aque baulans lu
 de amphoram natum quod dicit
 lagenam Expressit genus vas
 quia erat detrita autem quod sequitur
 eum in domum in quam intrat et di
 citis in familiaribus deo dicit tibi et
 magistra ipse meus ipse est qui apud
 te facta pascha et discipulis meis
 ubi est dominus meus ubi est ubi
 pascha ad discipulis meis manduca
 et agnum paschalem et ipse ostendit vo
 bis cenaculum grande et stratum
 et ibi parat censes autem discipuli
 inueniunt sicut dixit illis ihesus
 et gaucunt pascha et facta facta
 hora facta in occasu solis apponte
 iam luna in oriente intrauit do
 mus ad discipulis ad manducandum
 pascha et agnum assatum qui dicebat
 pascha que cedent sic manducabit

postea disimbuerunt ad mensam ad alia
comedenda ymolato prius edo quia q
libet salia debebat prius edim ymolae
et agni comedere per quod p quia bta
virgo fuit m hac cena quia defamilia
cristi erat dum intrasset go domum cristy
ait discipulis suis desiderio desiderium
hoc pascha manducare vobiscum ante
quam pariter dico aut vobis qz ex h
no manducabo donec illud impleat
in regno dei. I no ultra mosayca pas
cha celebrato donec in caelia quae est
regni dei spualit. Iam illud impleat
vel donec resurgam gloriosus in regno dei
post resurrectionem manducavit et bi
bit in eis et hic est quod dicitur dico at
vobis bibam de hoc genere vitis usq
in diem illum in illud bibam novum in
regno patris mei et h est qz tuc sub
iugit dicitur tuc dico vobis qz no biba de
genere vitis donec regnum dei veniat. I
donec in gla que est regnum dei resurga
ro agitur de pedum locone quia ad sam
quasi cenassent ihus huxit de cena et
ponit vestim sua et cum accepisset
litheniz et se denude misit a
quam in peluim et cepit lauare pede
et discipulo et primo venit ad juda ro
venit ad petru ut dicit crisostomus vel primo
omni venit ad petru ut dicit augustinus au
petrus ait dicitur tu michi lauare pedes
Et ait ihus et dixit quod ego facio
tu nescis no facis aut postea i veruz
istius mysterii apprehendit no autem
facis post cenam tu suis illuminatqz i tel
ligas oportebat enim xpm lauare pedes
eorum i desideria mundi ut irent ad
pudendum euage^m pacis et iudice
dixit ei petrus Non lauabis michi pe
des in cenam vidit ei ihus Si no laue
ro te non habis partem meam dicit
petrus dicitur no solum pedes sed man
et caput dicit ei ihus Qui lotus e no
indiget nisi pedes lauari et indiget totus
Et no indiget sed no omnes quia no
uidas qui erat cum traditur p p
lauit pedes eoz accepit vestimenta
sua et resedit ad mensam et ait satis
quid fecerim vobis vocatis me magis
et dicitur et benedictis sum etiam si go
laui ego pedes vestros dicitur et magis vob
alt debetis alt aliis lauare pedes
Sed enim dedi vobis ut que admodum
ego feci ita et vobis faciatis 3o agitur
de discipulo gione quia tu hoc dixis
set stans ad mensam accepit ihus
panem gras agens quidam illu i corpus

suus dicens hoc est corpus meum qz quod
tradet et diuidite mit vob et comedi
te ex hoc omnes et facite in meam memo
riam et coederunt ex illo oes et
judas et no quod simul dicitur tradidit
corpus xi conficiendi et simul acc
pit calicem vni gras agens quidam
illud in sanguine suus dicens hic est
sanguis noui testamenti semp dat
firmat Nouum enim testamtu e ipa
gra spūs sancti ut dicit augustinus qm cor
pus et sanguis dat et firmat qui
pro nobis et pro multis effudit i remissi
onem peccatorum bibite ex hoc omnes et bibe
runt ex illo omnes 3o agit de iudi pti
nacia et de p ditione eius glutinose
videns enim ihus qz judas i malicia p
seuerabat corpus suus cu graui pecc
susceperat ut euz retrahere amalo
batus est spu et lacrimatus ut dicit augustinus
Cestatus est dicens Amen dico vobis
qz vnus ex vobis me tradet et quis
tati sunt valde et reperunt singuli
dicere Numquid ego sum dicitur qui ait
illis vnus ex duodecim qui tinguat in
oculi manū in catiuo hic me tradet
Omnes enim intingebant ad in illo catiuo
per modum false vel forte omnes duo
decim cu xpo in vno catiuo comede
bant sicut in multis locis nobis e qz
dicit nullus alioz est facturus nisi ex
duodecim per quod vide^r quod plus
erant in illa cena pt aplos qui in
eodem catiuo intingebant aliquid
et comedeabant cum cristo et addit
dicens filius dei vadit sicut scriptum
est de illo ve aut homi illo per que si
luis homis tradetur bonu erat illi
quod si natus no fuisset homo ille re
spondit autem judas Numquid ego
sum Rabbi ait illi tu dixisti qz dicit
tu dicitur no ego Elphraebant go dis
cipuli se admittentem stantibus de q
dicit iohes aut recubebat iuxta
ihm amittit go symon petrus iohes
et dixit Quis est de quo dicit itaq
no recubisset iohes in sinu ihu sine
super pectus submissa voce dixit dicitur
quib est respondit ihus submissa vo
ce ille est cui panem intinctum porrex
ero quia ut dicit augustinus Si alta voce
hoc dixisset petrus iudam dentibus
disspisset et cum intinxisset panem
dedit iude scariotis et post buccella
et tunc introuit in euz sathanas
in traierat etia in enim prius s tuc
foris possedit eum et stati compu
lit eum p fice malu qz repat et

114
propter hoc quoniam post bucellam exiit et iit
ad consilium ubi erat princeps sacerdotum
et sube congregati ut duceret illos ad capie
dum ihu et quoniam exiit dixit ihu videlicet fac
fac tunc hoc aut nemo scivit discriben
tuz aliquid diceret ei quidam enim puta
bant quia loculos et tavillos vel tasseret
hic iudas quod dixerat ei ihu tunc ca q
sunt nunc ad diem festum aut egemus
aliquid daret Erat autem soror quoniam iudas
iit cum eo exisset dixit ihu nunc clar
ficatus est filius horum et deus glori
ficatus est in eo quia iudas tenebrosus exi
iit et agitur de longa cruce addisapu
los exhortatione et collocacone et post
recessum inde fecit ihu longum sermo
que recitat solus iohes de quo plura
euagelia extrahuntur que diuisis tri
bus in ecclesia recitantur et sic dimittant
ad puerum et quia iudicio sermo ihu dixit
erat secessurum ab apulis dicens vado
ad eum qui me misit volebant enim sac
apuli quibus eorum debebat preesse et hoc
est quod lucas dicit facta est gratia
in discipulis quibus eorum videret esse maior
reges gentium dominantur eorum et qui pota
tem habent super eos iusticia vocantur
vos autem vos sic sed qui maior in vobis
est fiat sicut minor et qui precessor fiat
minister Nam quis maiore qui reco
bit aut qui ministrat Nonne qui recon
bit Ego autem in medio vestrum sicut
qui ministrat vos autem estis qui perman
sistis mecum in temptacionibus et ego dis
pono vobis sicut disposuit in pre meo
ut edatis et bibatis super mensam meam
In regno meo et sedeat super thronum
iudicantes duodecim tribus israel quasi
dicit vobis litigatis de pueris terrenis
ego trado vobis celestem et post hoc
aut dominus sermo petro Symon ecclesias
nas expectant vobis ut colaret sicut tri
tium Ego autem oravi pro te ut non defici
at fides tua et ut non subcumbas finaliter
et tu alii quies sub gratia fides tuos et
dixit eis quoniam nisi vos sine vado opera
et calamentis Numquid aliquid vo
bis defuit dixerunt nichil dixit ergo eis
sed nunc qui habet sacculum tollat frumentum
et peram et qui non habet vendat tunicam
suam et emat gladium dico enim vobis
quoniam adhuc hoc quod scriptum est oratione
in me et tu iniquus deputatus est et
que scripta sunt de me sine hinc in oratione
finem venie quasi dicit per omnia verba
ista usque in morte vobis et circa vest
egi sed non relinquo vobis sed etiam

ego mittam iudeis facere de me quatenus
et voluit et idcirco caueatis vobis a sa
han quia vos fortissime impugnabit
Et illi dixerunt dicit ecce duo gladii
at ille dixit eis satis est semper in tel
lectum Nam duo gladii sunt duplex
partes scilicet spiritualis et temporalis qui sufficiunt ad
omnes iurisdictionem et defensionem vnde
ab ecclesia euagiatum scilicet spiritualis Ale
ni vagma tenetur et committitur ab ecclesia
alud euagiatum In quo figura petrus
solus vni euagiatum Et de illo fuit
redargutus quia non euagiatum que
debet et huius dicit deo et vni petro
pro cena egressi sunt de domo illa et
venimus in consuetudine in pede
montis oliuaz ubi erat quedam vallis
cedrona et cedron sine pedum et in pe
de vallis tunc sicut quidam torrente ve
niens de monte qui vocatur torrente ce
dron quem cruce ad discipulis suis tunc
fuit et hoc est quod dicit iohes Egres
sus est ihu cum discipulis suis trans
torrentem cedrona et cedron et tunc
precessit ad locum angustum ortum in
traeret dicit illis ihu omnes vos scanda
limum pacem in me in nocte ista Scilicet
est enim petrus pastor et dispertit
oues gregis postquam autem precessit
cedam vobis in galileam Redit autem
petrus dicit illi et si omnes scandaliza
ti sunt in te Ego autem nunquam scand
alizabor dicit ille ihu Amen dico tibi
Antequam gallus cantet in hac nocte
me denegabis et aut dicit Antequam
gallus cantet tunc me negabis et
traet dicit verum quia tunc ad atten
dit quoniam negacionem incipit in nocte
quoniam negacionem compleuit et quia
ante galli cantum semel negauit quoniam
quoniam duabus viabus postea et sic tunc
omnes tres negaciones accepit quoniam pro
facto tunc autem tunc seriatim dis
tincte negociis recitare et petrus autem
redit dicit petrus sicut in carcere et in
mortem sic et si oportuerit me mor
tecum non te negabo Similiter omnes dis
cipuli dixerunt Sic agit de cruce or
ne Nam huius dicit in traerunt que
ortum sine pedum situm in illa vil
la gethsemani ubi aut ihu discipulis
suis Sedete hic donec vadam illuc
et orem et assumpto petro et duobus
filis zebethdei aligntuluz dicesit
tunc istis abalibus et cepit coram istis
tristari et mestus et et pauore et
cedere et ait illis tristis est anima mea
usque ad mortem et tunc et metore q

puerum naz. hom. mortuo ego. paco
sicut verus homo sustinet et vigila
te mecum & egressus pusillum ab huius
bus quo ictus est lapidis percussit in faci
em suam et positus gemibus oravit
dicens pater mi si possibile est transseat
a me calix iste aufer calicem hunc a me
& hanc dolorosam mortem ventu no
sic ego volo sed sicut tu. In quibus
cristus reatit voluntatem ne desideri
um nate sicut verus homo sicut quod
nullus vult mori vnde sicut verus ho
nate tunc mori et recusabat sicut
sicut voluntatem libent voluit mori p
salute hom. et vita et surgens ab oroe
venit ad predictos tres discipulos et
veniebat eos dormientes et ait petro
sic no potuistis vna hoia vigilare me
cum vigilate et oate ne in tectis i tep
tationem spūs quidam pumptos e caro
autem in firma iteru scdo mo abiit
eodem mo oravit di. pat. mi si non
potest transire hic calix nisi liba illud
fiat voluntas tua. Et redit ad pdcos
tres et in venit eos dormientes erat
em odi eorum grauat pectisticia et
sompno iam em magna pars noctis p
cessit et 3ly relictis illis itm abiit &
oravit eundem smonem dicens app
uit aut illi angelus decelo qfortans
ei qmendans quod tam vtuosa a
gebat et hic angelus dicebat ei i q
tum homo erat et factus est magoma
plexus orabat et factus est sudor eius
sicut gutte sanguis decarrentis i tra
non quod sudor habet colorem et si
guram sanguis sed crebat admodu
sanguis per corpus algoma vo est
pugna int carne et spm qua fortis
firmam quod sudor magnus sudit et
atq surrexisset ab oroe ve ad pdcos
tres discipulos et itm inuenit eos do
rmientes et excitauit eos et siml tuz
eis redit ad alios octo discipulos qd
inueniens dormientes aut illis dormi
te iam et quiesate. Ecce appm quabit
hora et filius hom. tradet i manus
pccoz et post modicū tpus aut suff
iat surgite cam. Ecce qui appm quabit
qui me tradet et tu hoc dicit venit
judas et pz in pule 3o agi d p dno
ne iude qsuat de ipa d m passioe
quo ihus fuit ductus & ligatus an pon
tifices iudeoz s; amam & capham
a quibus fuit nequit flagellatus & po
xt fuit ductus ad amam. pontificis pu
u am soai caphye i q atro pe nega

cristum sequit. Judas aut ad accepisset
confortem et apontificibus & phariseis
mistris venit illuc Saebat aut Judas
loca quia frequet ihus illuc quenat
cu discipulis suis. Sim go ihus loque
da verba s; surgite Ecce appm quabit
qui me tradet venit Judas scariois
vms de duodecim cum cohorte militu
pilati et cu mltis turba cu gladiis et
fustibus et cu lateribus & facibus qui
oms missi erant apncipibus sacerdotum
et phariseis et senioribus pp qui oms
agregati sic fuerit in atrio caphye ex
spectantes adventu cristi Judas aute
dedit eis signu dicens. Quis osculatus
fuerit ipse est tenete eum & adduate cau
te ihus aut sciens omnia que vetera
erant super eum percussit obuias eis di
cens. Quis queritis iudicet ei ihu
nazareni dixit eis ihus. Ego sum abi
erunt retrorsum & ceciderunt in terram
Itm go in terrogauit eos quem queritis
At illi dixerunt ihu nazareni iudicet
ihus dixi vobis. Ego sum si go me qui
tis smite hos abire ut implet smo
que dixit quia quos dedisti michi
no peridi ex eis queq et qfestum
Ascendens Judas dixit. Aue habi et
osculatus est eum dixitq illi ihus. Am
re ad quid venisti. Iuda ostelo filiu hoib
tradis tunc accesserunt & manus in
iecerunt in ihu et tenuerunt euz vide
tes aut apli qui erant ca ihu quod
facturum erat dno dixit. Si partus
gladio & statim ante cristi rusionem
petrus exemit gladiu & percussit suu
pncipis sacerdotum et amputauit ei
auriculam euz dextram credens p
tute caput. Erat aute nome suo mal
chy. Tudit aut ihus discipulis ait. Si
mte usq huc & statim aut petro mitte
gladium tuuz in sciamam. Omnes em
qui gladio accepit gladio pbit ampu
tas quia no possum rogare patrez
meum & exhibebit michi mo plusq
duodecim legiones angeloz. Calice
quem dedit michi pat no vis ut ego
bibam illum. Quis go implebitur
septuic quia sic os fieri. Et tu tetigisti
ihus auriculam sui sanauit euz mi a
aut hoia dixit ihus tuis et ad suos q
ad se venerant pncipes sacerdotu et
nigratus templi et seniores & illis qui
venerant in nome illoz quia oms
predicti remanserunt i domo caphye
sine negocii expectantes tacp ad la

trouem existis cum gladius et fustibus
 comprehendere me apud vos eram docere
 in templo et non me tenuistis Sed hec e
 hora vestra et partem tenebrarum Comp
 henderunt ergo ihu et ligauerunt eum
 tunc discipuli eo relicto omnes fugerunt
 Adolefcent quidam scilicet iohes sequebatur
 eum amictus super nudo. I amictus q
 dam amictota quia forte in templo cap
 tionis ihu amiserat mantellu et tenui
 erant illum Et ille relictus sydone et
 nudus p fugit ab eis Petrus aut seque
 batur a longe ut videret fine Et dicit
 dixerunt ihu ad domini cayphe ponti
 fias am illius intrauit in iuene
 nit primo domu ane socris cayphe qui
 fuit pontifex anni pnti iugua po nudo
 tenuit ihu Et hoc est quod dicit iohes
 Cohors ergo et tribunus et missi iudeo
 apprehenderunt ihu et ligauerunt et ad
 duxerunt ad annam pm iohes qui su
 gerat statim redit et quia erat notus
 istius ane pontifia intrauit audiat
 ann ihu in atrio pncipis petrus autem
 appropinquans stabat ad hostium foris
 Erunt ergo iohes iohes et dixit ancilla ho
 stiane ut introduceret petrum qui in
 in troisset dixit ergo petro ancilla hosti
 ana accenso igne in atrio postquam
 aspexit eum dixit nunquid tu es ex
 discipulis hominis istius negauit ille
 et dixit non sum Stabant autem sui et
 missi ad primas quia frigus erat et
 calefaciebant se Erat autem et petrus tu
 eis stans et calefaciens se Erunt ergo
 post foras ante atrium et gallus cantauit
 Erunt ergo petro iam iam vidit eum a
 ancilla que aut tristantibus et hoc erat
 tu ihu nazareno Et tunc unus suus po
 tificis cognatus eius cuius petrus absti
 deat auriculam aut petro Rome ego
 te vidi in orto tunc illo qui iterum iura
 mento negauit quia non noui hominem
 et in uallo scilicet quia hoc unum die rur
 sum qui astabant dicebant petro ve
 et tu ex illis es nam et galileus es et
 loquela tua manifestum fecit Tunc cepit
 petrus anathemizare et detestari et in
 rare quia non nouisset hominem Et tunc
 gallus cantauit Et tunc in domo
 existens respexit per se per hostium domum
 et recordatus est per. Vbi quod dixerat
 ei ihu postquam gallus cantet bis ter
 me negabis Et egressus foras fleuit
 amare et dum hec negatio petri fiet
 deorsum in atrio ihu ductus est foris
 in solarium domus pontifex scilicet ana iure

gaut ihu de discipulis eius et de doctrina
 eius Tunc dicit ei ihu Ego palam locutus
 sum mundo ego semper docui in synago
 ga et in templo quo omnes iudei quem
 runt et in occulto loquutus sum nichil et
 quid me in interrogatis Interroga eos qui me
 audierunt quid ego locutus sum eis Et
 ce huius sanus que dixerim ego autem hoc
 tu dixisset unus existens in templo dedit
 alayam ihu dicens Sic respondes po
 tificia Rndit ihu si male locutus sum te
 stimonium perhibe de malo Si autem bene
 cur me credis Postquam autem ihu steterat
 aliquantum in domo dei ante quia
 bi ihu non fuit accusatus nec aliter illi
 Anna misit eum ligatum ad caypham
 pontificem Erat autem uere meo nox que
 quia iam plures cantauerant galli In
 domo autem cayphe erant scribae et phari
 sei et migratus congregati Et hoc est quod
 dicit iohes et misit eum Anna ligatus
 ad caypham pontificem et missi tene
 bant ihu dixerunt eum ad caypham pontificem
 Et principem sacerdotum ubi scribae et phari
 sei conuenerant Omnes uero sacerdotes et
 omne consilium conuenerunt et factum est
 testium ihu ut eum morti traderent et non
 inuenierunt ei missi falsi testes accessis
 erunt nouissime uero uenerunt duo facti
 testes Et dixerunt Audiuimus eum dice
 re Ego dissoluam templum hoc manum
 factum edificabo et non erat conueniens
 testium eorum quia ihu dixerat hoc
 de templo corporis sui ihu autem nichil
 uidit et surgens princeps sacerdotum me
 hil respondit ad ea que isti aduersa te
 testificantur ihu autem tacebat et prin
 cepus sacerdotum iterum in meo stans ait illi
 Adhuc te per deum uiuum ut dicas nobis
 Si tu es christus filius dei aut illis ihu
 Si autem dixeris non creditis michi Si autem
 in interrogatus non responderitis michi
 nec dimittetis uerum dico uobis quia
 Ego sum et uidebitis ante filium hominis
 sedentem ad dexteris sedibus dei et uenire
 tem in nubibus celi Tunc princeps sac
 dotum scidit vestimenta sua et blasphemauit
 ut quid adhuc egens testibus audis
 tis blasphemias Dixit autem omnes tu ergo
 es filius dei Qui autem uobis dicit quia
 ego sum et aut princeps sacerdotum quid
 uobis uidetur qui eum omnes quod damp
 nauerunt eum et non esse mortuum tunc
 respuerunt in faciem eius et uelauerunt
 oculos et colaphis eum cederunt alius
 aut palmas in facie ei dedit dices

phetisa nobis aiste qui est qui passit te
Et in tali delusione tenuerunt vinctu nris
te capthe vsque mane Alii aut oeb redi
erunt insua usque mane adquiescenduz
et sic patet tertium so agitur quo cristi
adductus fuit ante principes gentium py
latum sz et herodem Et quo fuit apila
to flagellatos et morti turpissime con
dampnatq Sequitur mane aut facto
omnes principes sacerdotum et seniores pp
et scribe et pharisei redierunt ad dom
capthe et consilium fecerunt adversus
ihm ut cum morti tradideret vinctu
aduxerit et tradiderunt pylato psidi
ipi vero non in troierunt pretorium i
curiam pylati ubi pretor vel ptes sede
bat ad audiendum et iudicandum pret
captham qui erant cum pylato i tus
ppca dicit iohs Adducunt go ihm ad ca
pthe in pretorium Fiat aut mane i
ipi vero non in troierunt ut non cotam
narentur sed manducarent pascha i
agum pascalem vel panes pascales na
in precedenti sero tm occupati tra capto
nem ihu quod pascha non manducau
erunt tunc videns iudas qui tradidit
eum quod dampnatq eet. f. ihub. Ivi
dens quod ihub eet per sacerdotem et
scribas ad mortem iudicatq i pylato
ad occidendum traditq penitencia ductq
retulit 30 argenteos principibus sacdo
tum et senioribus dicens peccavi tea
dens sanguis iustum At illi dixerunt
Quid ad nos et tu videris et ptiens
argenteos in templo abiit et laqueo
se suspendit princeps aut sacerdotuz
acceptis argenteos dixerunt no huc no
lub mittere in Corbanu quia pium
sanguis est Corbana est archa i qua
ponebantur denarii sacerdotu Co
silio aut mto sz post morte x'i sine
runt ex eis agrum figuli in sepultu
ra pegrinor pp hoc apptatq e ager
iste adheldemach hoc est agri sang
uis usq in hodiernu diem Inc dicit
est quod impletu est per iohm Athaz d.
Et acceperunt 30 denarios pcurz apre
ciani que appaauerunt filii isrl i dede
runt eos in agrum figuli sicut gsti
tuit michi domiq Et no q hoc no est i
se sed in zacharia super q vba mlti
multa dicunt se aut dicit sei venisse
quendam hebreum qui ont ei quedaz
librum se in quo hoc plonare erat st
ptu ihub aut stetit ante presidem Ex
iit go pylatq ad eos foras i dixit

qua accusacoem aditus affectis aduhs
hoiem hunc Ceperunt aut ihm accus
are coram pylato in mltis dicens huc
Inuenis subuertentem gentem nrām
et phibentem tributa dari cesariba di
centem se x'm regem ee putouit q py
latq in pretorium Et in terrogauit eu
dicens Tu es rex iudeorum At illere
spondens ait tu diab At go pylatq
ad principes sacerdotum i turbas nichil
in vemo cause in hoime isto At illi in
valerebant di comouit ipm docens
per vniuersam iudeam incipiens aga
lylea usq huc pylatq aut audiens
galilea noiare in terrogauit si hoio
galileus eet et ut cognouit q depta
te herodis esset remisit eum ad herodo
qui et ipe ierosolimis illis diebz cat
herodes viso ihu genisq est valde fat
em exmulto ipe cupiens vide eum
eo quod multa de eo audierat i spa
bat signu aliquod ab eo videre fieri
Interrogauit aut eum mltis smdi
bus ac ipe nichil respondit illi Sta
bant aut principes sacerdotu i scribe
constant accusantes eum Spreuit aut
illum herodes cu exatu suo i illisit
eum indutum veste alba et remisit
ad pylatum Et facti sunt amici herod
es Et pylatus aut in ipa die Na an
tea mmta adiuuicem erant pylatq
aut gggatis principibus sacerdotu et
migrantibus et plebe dixit ad illos At
ulstis michi hunc hoiem q autete
ipm Et ecce Ego coram vob i teroga
tus nullam causam inuenio in hoime
in huc in quibus eum accusans sed ne
q herodes nrām rimisit illu ad nos Et
ee nichil dignu morte actu e Emda
tum go illum dimittam Respondit
iudei et dixerunt ei Si no eet hic ma
lactor no tibi tradidissentq euz dit
go pylatq Accipite eum vob et sm
legem vestram iudicate eum dixerit
go ei iudei nobis no huc nit fia que
quam ut smo ihu implet que dicit
significans qua morte eet moituz
i ut na moxeret nisi suspensy i huc
no putiunt go in pretorium ihm pyla
tq et vocauit ihm et dixit Tu es rex
iudeor respondit ihub et dixit ate
met ipo hoc diab an alii tibi dixerat
de me Rudit pylatq Numquid ego
iudeus sim gens tua et pontifices
tui tradiderunt te michi quid fecisti
respondit ihub regm meuz no est

de hoc mundo si de hoc mundo est regnum
 meum ministri mei utique declararent pro
 me ut non traderet iudeis. Rursum autem
 regnum meum non est hic. Dixit itaque
 ei pilatus: ergo rex es tu? respondit ihesus
 tu dicis quia rex sum ego. Ego adhuc
 natus sum et ad hoc veni in mundum ut te
 sciam perhibeam veritati. Omnis ei qui est
 ex veritate audit vocem meam. Dixit ei pi-
 latus: quid est veritas? et habet in euang-
 gelio sancti matthei quod ihesus respondit
 veritas de terra orta est et iustitia de celo.
 respondit dixit ei pilatus et sic veritas
 non est super terram. respondit ihesus
 quo potest esse super terram? et cum hac
 interrogacionem fecisset pilatus qui ihesum
 ihesum exiit foras et dixit ego non inueni
 in eis causam. Accusabant autem summi
 sacerdotes et seniores tunc dixit illis pi-
 latus: Non respondet quidquam. Vide in
 quantis te accusant non audis quanta ad-
 versus te dicant testimonia et non respondet
 et admittit verbum ita ut admiraret
 pilatus vehementer per diem autem sole presens
 consueverat preses dimittere populum
 unum quem voluissent habere aut unum
 unum in signem qui dicebatur barrabab
 et qui erat latro qui cum seditione missus
 fuerat in carcerem propter homicidium. Con-
 gregatis ergo illis dixit pilatus: Quis vult
 tibi dimittam vobis barrababam an ihesum
 qui dicitur christus? Sciebat enim quod pro
 iudiam tradidissent eum principes aut
 sacerdotes et seniores persuaserunt plus
 ut peterent barrababam ihesum vero perde-
 rent. Et clamavit ergo unum quatuordecim
 tolle hunc et dimitte vobis barrababam.
 Sedente autem tribunali pilato misit
 ad eum uxorem eius dicens michi et iusto
 hunc multa enim passa sum hoc per visum
 propter eum. Item autem pilatus locutus est eis
 volens dimittere ihesum. Et illi subclama-
 bant dicentes: Quasi fige quasi fige eum.
 Ille autem dixit ad eos: quid enim mali fe-
 cit iste nullam causam inuenio in eis.
 Corripiam ergo eum et dimittam. Et illi
 stabant vocibus magnis ut crucifige et
 inualescebant voces eorum. Videntes
 autem pilatus quod nichil proficeret si magis
 tumultus esset. Duxit aqua lavit sibi
 manus coram populo dicens innocens ego sum
 a sanguine huius vobis videbitis et tunc
 unumquodque pro se dixit sanguis eius super
 nos est et super nos auctio sanguinis
 eius tunc pilatus volens satisfacere
 populo admittit super petitionem illorum
 et dimisit illis barrababam. Ihesum autem
 tradidit voluntati eorum. Tunc ergo

apprehendit pilatus ihesum et flagellavit.
 Flagellari fecit ad columnam ut vel sic sa-
 criati pennis eius perderent eum ad mortem
 vel ideo flagellari fecit quia consuetudo
 erat quod occidendus homo debebat fla-
 gellari. Sic ergo flagellis cesum tradidit pi-
 latus iudeis ihesum. Tunc milites presidis
 suscipientes ihesum in pretorium congregave-
 runt ad eum unumquam consuetam et ex-
 mites enim clamide cortinea et purpure
 am circumdederunt illi et protentes
 coronam de spinis posuerunt super caput
 eius et armamentum in dextera eius et ge-
 niu flexi ante eum illudebant dicentes
 Ave rex iudeorum. Et expuentes eum
 accipiebant armamentum et proiecerunt
 caput eius et dabant ei alapas. Exiit
 ergo ihesum pilatus foras et dixit eis: Ecce
 adduco vobis eum foras ut cognosca-
 tis quia in eo nullam causam inuenio.
 Exiit ergo ihesus portans coronam spi-
 neam et purpuram vestimentum et dixit
 eis pilatus: Ecce homo. Cum ergo vidisset
 eum pontifices et ministri clamabant
 dicentes: Crucifige crucifige eum. Dixit
 eis pilatus: Accipite ergo eum vobis et au-
 cifigite. Ego enim in eo non inuenio in eo
 causam. Tulerunt iudei. Nos habemus
 legem et secundum legem debet mori quia
 filium dei se fecit. Cum ergo audisset pi-
 latus hunc sermonem magis timuit et in-
 gressus pretorium iterum super eum ihesu
 simul et dixit iterum ad ihesum: Unde es tu?
 ihesus autem responsus non dedit ei. Dixit ergo
 ei pilatus michi non loqueris nestis quia
 potestatem habeo crucifigere te et potestatem
 habeo dimittere te. Respondit ei ihesus: Non
 haberes potestatem in me ullam nisi tibi
 datum esset desuper propea qui me tradidit
 tibi manus patris habet. Quia dicit tu es
 sub potestate altius romanorum. Et ideo extor-
 te me quod apud te inmensum ne accusaris
 sed propter hunc ex sola malicia et invidia
 tradidit me tibi. Et ideo magis potestatem
 exinde querebat pilatus dimittere eum.
 Iudei clamabant dicentes: Si hunc dim-
 ittis non es amicus cesaris. Omnis enim qui
 se regem facit contradicit cesari. Pilatus
 ergo cum audisset hos sermones adduxit
 foras ihesum et sedit tribunali in loco qui
 dicitur licostatus hebraice autem gaba-
 ta. Ordinem gradus parietum secundum
 sibi coloribus sicut posterius altaris
 ubi stabat preses ad finandum homines
 occidendus erat autem pasceus hora
 qui sexta aliquotulum ultra. Tunc et dixit
 eis ecce rex uester. Illi autem clamabant
 tolle tolle crucifige eum. Dixit eis pilatus

Regem vestrum crucifigam responderunt po-
tiffic non habemus regem nisi cesarem
tunc go tradidit illum ut crucifigatur
et sic patet quartum 70 agitur quo x^{us}
fuit suspensus in ligno et dehis que
ibi gtingerunt et desepultura eius post
quam em crustus fuit sententiata ap-
lato tunc milites exuerunt clamidem
totoneam vel purpuream et induerunt
eum vestimentis suis sequit^r ih^{us} aut
baulans ibi crucem exiit in eum qui
dicit calphane locus hebrayce gogo
ta ubi s^z homines plecebant^r Amtes
aut portam civitatis invenerunt h^{ic}
quendam cyrene^m nomine symede pa-
trem alexandri et russi venientem de
villa hinc angariauerunt ut porta-
rent crucem post ihm ita q^d crustus p^r
cabat superius latus crucis et ibat ante
ih^{us} autem solus crucem no poterat
velociter ambulare sicut ipi volebant et
ideo cum iurari fecerunt ut crucis ve-
nient ad locum Sequebat^r aut cu mil-
ta turba p^r 2 mulieru que plange-
bant et lamentabant^r ista em die s^z
die pasce omib^{us} depopulis iudeorum
debant ierosolimis esse ad festu ad-
uersus aut ad illos ih^{us} dixit filie ie-
rosalim nolite super me sed sup vos
met ipos flere et super filios vestros
qm ecce venient dies in quib^{us} dicent
bte steriles et venti est que no gemi-
erunt et vbera que no lactauerunt tuc
in apient dicere montibus tradite
sup nos et collib^{us} ceopite nos vasi in
vivi ligno hoc facit mardo qd
fiet ducebantur et alii duo nequam
ut crucifigerent^r cum eo et postquam
venierunt ad locum qui dicit calpha-
ne locus exuerunt eum vestimentis
suis et ibi crucifixerunt eum et cu eo
crucifixerunt duos latrones vnu
ad dextris et aliu a sinistris et imple-
ta est scriptura que dicit et cu inquis
deputatus Scipit^r 2 titulum pyla-
ta s^z causam ipius et posuit sup cru-
cem Erat autem scriptum ih^{us} nazare-
nus rex iudeoro hinc go titulu mlti
legerunt quia ipse erat civitatem
loca ubi crucifixus est ih^{us} forte p^r
militare Erat autem scriptum hebra-
ice grece et latine dicebant autem
pylato pontifex iudeoro noli scribere
rex rex iudeoro Sed qm ipse dixit
rex iudeoro Rndit pylat^{us} quod sep-
si sepsi milites go cum crucifixissent
eum acceperunt vestimenta eius et se-

cernunt eoz partes vnaque militi ptes
et tunicam Erat autem tunica desultibus
desuper gestata p totum dixerunt go ad
mucem non fundamus eam sed soraa-
muz de illa cui^{us} sit ut septua mplever^r
dicens p^rta sunt vestimenta sua sibi et
super vestem vicam commiserunt forte
et milites quidam hoc fecerunt 2 sta-
bat plus expectans p^rtecentes aut
flassebant eum mouentes capita
sua 2 dicentes Vach qui destruis te-
plum dei et in triduo illud redifica
salua te met ipm si filius dei es dese-
de de cruce similit^r p^rnceps sacerdotu
illudentes cum saib^{us} et senioribus
et altit^r dicebant alios saluos fe-
se ipm no potest saluum face^r Si rex
isrl est descendat de cruce et aedma
ei Confidit iudeo liberet euz nunt
dixit em quia filius dei sum illud eb-
ant aut ei et milites accedentes 2
arcum afferentes illi et dicentes fi-
tu es rex iudeorum saluum te fac ih^{us}
aut dicebat pater dimitte illos q^d
nesciunt quid faciunt vnu aut ih^{us}
qui pendebat latronib^{us} blassema-
bat eum dicens si tu es crist^{us} sal-
uum te fac 2 nos respondens alter
s^z qui erat ad dextris in repabat cu
dicens no tu times deum qui i corde
dapatore eb s^z cu iudeis et nob
quide sup patem^r Na dig^{us} facis te
repnu^m hic vero nichil mali gessit
et dicit sic ad ihm chemo mei du-
veneris in regnu^m tuuz et dixit illi
ih^{us} Amen dico tibi hodie mecum
eris in paradiso Et no hic q^d q^d
et q^d dicit q^d latrones commacha-
et in ppenabant ei et uod dicit sol-
vno^m fm dug^m et pona^m pluat mis
p singulari sed q^duetu modum loq^r
di ut cu dig^{us} esse iustia in ppera-
bant michi dato quod sit vnu iusti-
ca dug^m pot^r aut putari luc^r repug-
uare ei q^d q^d dicit nisi in telligam^r
breuit^r reffringentem hinc locu
pluales vnu p singulari posuisse
quod aut visitam^r q^d alb^r di an-
iustia michi in sultant et si vnus
in sultet alio soluit^r fm sero^m ut
dicit^r quod pmo vna blassemauit
postea alt^r pma ducta dixit oem
to meo re^m s^z q^d vel pot^r dia q^d p^r vna
blassemauit dm sole fugiente 2 ita

quota saxis q; druptis et in gumentibus te
 nebris vniuersis credidit in ihm et p̄ore ne
 gationem sequenti confessione em dicit
 sequit̄ stabat aut iuxta crucem ihu m̄r
 et soror matris eius maria cleophe et ma
 ria magdalene omnes aut noti eius sta
 bant a longe sed isti stabant magis ipe
 crucem Cui vidisset q̄ ihus matre et
 discipulum stantem quem diligebat s̄z
 iohem dicit matre sue mulier ecce filius
 tuus deinde dicit discipulo ecce mater
 tua & ex ista hora accepit eu discipulq;
 in suam postea sciens ihesus quia oia
 consummata erant et consumaret̄ septua q;
 dicit dederunt in escam meam fel et in
 siti mea potauerunt me aceto ait scio
 vas aut positum erat aceto plenum cum
 felle mixto plenam arundini ioseph aut
 ponentes obtulerunt ori eius qui cum
 gustasset uoluit bibere erat aut hora
 sexta s̄z q̄ pendebat in ligno et her
 et faciebant a sexta aut hora sol obst
 uratus est et tenebre facte sunt sup̄ vni
 uersam terram usq; in horam nona s̄z
 clamauit ihus voce magna dicens dices
 eioy eioy lamazababon hoc est deus
 meus ut quid dereliquisti me Quida
 aut illuc astantes et audientes hely
 am vocat iste et ḡmuis arvens vniuers
 exis et accepit spongiam impleuit a
 ceto et inposuit arundinem et dabat
 ei bibere Ceteri vero dicebant Siue vide
 amus an veniat helyas libans cu ihus
 aut clamans voce magna aut q̄suatus
 est q̄ manus tuas pat̄ ḡmendo spu
 meum & in clamato capite emisit spu
 & no quod hora sexta cristus portus fuit
 in cruce qui ab hora sexta in a perdidit
 in cepta fuit quia eua hora sexta ab
 vitium coedit sed hora nona emisit
 spu quia eadem hora p̄fectio nra com
 pleta fuit Sicut ergo nra perdidit hora
 sexta in cepta & in nona finit egnio
 consumpta & ideo cristus hora nona dixit
 consummatum est & in clamato capite emi
 sit spu & ecce velum templi fissu est
 in duas p̄tes a sumo usq; deorsum et
 terra mota est et petre fesse sunt & mo
 numeta aperta sunt & multa corpora
 sanctoru proceperunt post resurrectionem
 eius & appuerunt multis in sancta ciu
 tatem Centurio & qui cum eo erat cos
 todientes ihu visu tie motu & huius que
 fiebant et quod sic clamans exprasset
 timuerunt valde & glorificauerunt deum

dicentes vere filius dei erat iste et oib
 uerba eorum qui sunt sunt adherat ad
 spectaculum illud & videbant que fieb
 ant per cussientes pectora sua reuebant̄
 stabant em omnes nati eius a longe et
 mulieres qui cum secuti fuerunt a galil
 ea et instrauerunt ei defautilibus
 sub hoc videntes inter quas erat maria
 magdalena et maria iacobi minoris et
 ioseph mater & salome supra autem
 dictus est quod hic mulieres et beata
 virgo stabant iuxta crucem ut dicit in
 iohē hic aut in q̄ et in luce dicit q̄ stabat
 a longe & dicit quod omnes supra dicte
 magis p̄m que erant ceteris & ceteris alii
 & similit̄ iohes euuata nichilominus
 aliquantulum stabant remote iudei q̄
 et no remanent in cruce tota sabbo
 s̄z sequenti erat em magis dies ille sab
 bati rogauerunt pylatum ut frange
 runt eorum crura et tollerent̄ & co
 cessit pylatus venerunt q̄ milites 3
 p̄mi quidem frangerunt crura & alii
 qui cruxi erant cu eo ad ihm aute
 cu vomissent & viderunt eum mort
 uum no frangerunt eius crura sed vn̄
 miles lancea latus eius apertit & q̄
 inuis exiit sanguis et aqua & qui
 vidit testimo^m perhibuit s̄z iohans
 euuagelista & verum est est testimo^m
 eius & ille scit quod na dicit ut et
 vos credatis facta em sunt hic ut sep
 tura impleretur Sed d̄ no commu
 ctis ego & it̄m alia septua dicit vnde
 vniuersi in quem transfixerunt zach̄ &
 cu iam sero factum esset quia erat pas
 cœe quod est ante sabbum venit ioseph
 dharimathia ciuitate iude vix iustq; et
 bonus nobilis de auro qui expectabit̄
 ipe regnu dei hic no q̄senscat consilio
 & actibus eorum eo quod esset discipulq;
 ihu occultus in p̄ metu iudeo et aud
 act̄ intuit̄ ad pylatum et petuit corpus
 ihu pylatus aut mirabat̄ s̄z iam mor
 tuus esset et cu q̄gnomisset de centurio
 dancuit corq; ioseph ioseph aut mira
 ta somone i syndonem i panu deligo
 depmit corq; ihu venit aut in codomq;
 qui ueniat ad ihm nocte p̄m ferens
 nupturam mirre et aloē quasi libro
 sanctu accepit q̄ corq; ihu & liga
 uerunt illud banchis vel syndone in
 da cum aromatis s̄z mirre & oloc
 siad nob est iudeis sepelie erat aut

in loco ubi crucifixus est est ortus et mo-
numentum exassum impetia in quo no-
diz quisquam potest suat quod erat
quibus ioseph et dicit posuit in mon-
nimento suo ubi go ppe pasceue iudeo
ad qui erat iuxta monumentum po-
suerunt ihu et aduulerunt lapid
em magnuz ad hostium monumenti
et abierunt erat aut ibi maia mag-
dalena et maia psephe sedentes ge-
sepulchro que s3 aspiciant ubi pone-
et reuerentes paucum aromata et
unguentum itea aut die que e p
pasceuem quenerunt pncipes sacerdo-
tum et pharisei ad pylatum dicentes
dne quia recordati sumus quia seduc-
tor ille dixit adhuc uiuens p3 tres
dies resurgam quib3 go custodie se-
pulchrum diem tertium ne forte ven-
eunt disalu eum et ferent eum et di-
cant plebi frexit amonitus et eru-
uouissim9 erroz peyor pore dit illis
pylat9 h3c9 custodiam ite et custodi-
te sic satis illi aut abemites minue-
runt sepulchro cu custodib9 signates
lapidem s3 cu sigillo pylati et sic
paret quantum sequitur et

Un accepisset acetum ihu
dixit consumatum est et in cruce
capite eiusit spu 10 et
tunc dies deuocione et com-
passione est dies hic et ideo mag-
nuz dolorem et gpassione ho3 deq
assumit ut cruce et vite maie gpa
amuz devote quia omnia ppe que a-
lub debet gpati in cruce passioe fuit
Sex em sunt que ad pacationem in-
ducunt dum aliquis occidit et con-
dampnat9 pm est magdo doloris
quia dum omnia genera penaruz
videm9 alti rogari gpatum a do-
lem9 hoc maxime fuit in cruce ut
ibi dicit era d. vob omnes qui tuss-
to per viam attendite et vi si est do si-
do meo et in est in insitas amoris
quia cu nob diligentib9 gaudeat
flem9 Rom gaudere cum gaude-
tib9 et flere cum flentib9 hoc ma-
xime fuit in cruce quia in tm nob
dilexit quod p nobis mori elegit 10
Cum dilexisset suos qui erat in mu-
do in finem dilexit eos in summo dila-
tionis gradu quia ut dicit in 10 ca-
lorem hanc dilectione nos h3 ut
aiaz suam potat quib9 p amias sub-
3m e innocena operis q innocens
occidi gpati dem9 et solempni hoc

maxime fuit in cruce quia mortu9
ppe pta m ad ut dicit apo9 ad Rom
ys ppe scelus ppi mei perassi euz vud
dicenduz videns Angeluz sedentem
pplm ppe culpam suam dixit verta-
obsecro gladius tuus gra me Ego su-
qui peccavi isti qui oves sunt quid
fecerunt et p petri qui peccatuz
non fecit nec iuuentuz est dolg in ore
eius pm est passio quobus acisi gpa-
tuz vehement hoc maxime fuit in
cruce quia mortuus est ppe pta ma-
ad ut dicit apluz ad Rom ys ppe Scelg
pplm mei perassi eum vud dauid vi-
dens Angeluz tendentez pplm ppter
culpam sua dixit vtatur obsecro g-
ladius tuus gra me ego sum qui
peccavi isti qui oves sunt quid fec-
erunt et p pm est nobilitas pa-
cientis quia gpatum nobilib9 mor-
tem vilissimam gdamnatis hoc
maxime fuit in cruce quia filius
dei rex regum et dñs dñorum lat-
in morte fuit vilissime gdamnatz
Sap morte turpissima gdamnatus
eum Em est pietas et benignitas pa-
cientis quia illis qui huilit9 et ben-
guit vadunt ad mortem et in m-
fui paucit mlti gpatum hoc ma-
xime fuit in cruce quia huilit9 sus-
cepit morte et ppius scis forib9 exo-
rauit dicens pat dimitte illis quia
nesciunt quid faciunt Sume go cruce
crucifixa hodiez die gpati debet
Et ideo ut deuocione gpaam9 eadem
ta impmissis verbis considerare de-
bem9 pmo verba que cruce in cru-
ce dixit et quia in cruce q capite in
cruce pependit et quo in morte
spu tradidit vel emisit ita pm
nota quod cruce septe verba in cruce
dixit quib9 A signa mirabilia respo-
derunt que in xi morte mirabilu
eueniunt que quid verba et signa
in cordib9 fidelium gpa9 et deuocione
debent per maxm gaudere pm fuit
p pnde humilitatis Cum dixit holi ho-
ly lamazathai et deus me9 de9 me9
ut quid dereliquisti me et etc pro-
funda humilitas quia licet est filius
dei rex regum dñs dñorum in tm
se humiliavit in cruce ut videt ab oib9
relictus nam derelictus videtur apa-
tie quia tam acer eum tormtan p-
mittebat derelict9 apo9 et crucifixa
alongo pendeat derelict9 asapia

quia tamquam in sanguine delusionem su
 simebat derelicta iusticia quia in mi
 quibus deputata est et iniuste condempnata
 erat derelicta ab angelis quia corporiz
 ta ibi non apparebat derelicta ad infir
 milis et ab amantibus quia nullus ibi assiste
 bat derelicta anima quia totaliter ei defi
 ciebat derelicta a fortuna quia nullus
 causa adiutorij accidebat derelicta ab
 honorum gloria quia totus ignominio
 sus macerabat & derelicta ab omni crea
 tura quia nulla creatura eum iuuabit
 Et quia omnibus istis bonis se ad tempus
 prouideat aut deus meus deus meus
 quid dereliquisti me vs Et uos rep
 utantur eum quasi leprosum & percussu
 adeo & humiliatum hoc uerbu humilitas
 audiuit sol et obseruata est quasi sub
 traheret lumen suum ne dominus eum sicut
 humiliata derelicta uideret vel quasi ab
 ierret a se colorem suum Ex quo dominus
 eum totam pulchritudine a se abice
 rat sicut hodie quibus fidelis ois splen
 dorem tam persone qua panis & ois
 apparat et mensa decorem debet a se
 abicere in signum lamenti magni vs
 filia pp mei induce cialicon Na hu
 militatem et abiectam & in reprobis dog
 valde acceptat sicut de achab qui in
 datus est alicio et ambulauit capite
 dimisso pp quod reuocauit finem q
 cum dicens & Nonne uidisti achab
 humiliatus cor me pp quod non indu
 cam malum in diebus eius ubi dicit
 gg Si humilitas tm placuit in reprobo
 quid faciet in electo & io iustis & pcor
 debet hodie se multum humiliare in
 fuit uerbu summe benignitatis Cu dix
 pat dimitte illis quia nesciunt quid
 faciunt luc dimitte inquit illis q me
 expulerunt qui me diffamauerunt qui
 me falso accusauerunt qui me flag
 ellauerunt qui me exuerunt q me
 in hoc iungno crucifixerunt et qui
 me blasphemant & deludent addentes
 afflictione afflicto Ecce plebs benignit
 as quid eiq cet innocens & pta multa
 in facia mala in ma recipisset in odig
 pat & pminas exorat ps Cu huil
 qui o p eua pa tu lo ill m pug
 me gratis Retribuerunt michi ma
 la p bonis ddm pro dilectione mea &
 dicit seruos quod hoc uerbum benignit
 as audientibus tante bonitatis quod
 pp hoc fecit quicq milia homin ad
 xpum quersi sunt hoc uerbum tante
 humilitatis & benignitatis audierunt

petre & sasse sunt sic quibus fidelis debet
 hodie cor suum sandere et omnibus parce
 et quomibus exorare Sic fecit hodie ca
 lesia mat omni et magna quia poibq
 exorat ac etiam puidet vs Oratep
 persequentibus et calupniantibus uos du
 noz ergo est lapide qui hodie non pat
 im fuit uerbum magnifice largitatis
 Omni dicit hodie mecum eris in paradiso
 quia largitas quia super petru sup
 spatium super desiderium sup mitum sup
 cogitatum latrom solum petenti libe
 ter est largita Et hoc in paradiso. i. sup
 pitate perpetua impularitudine gpleta
 In pace scacia In mente tranquilla
 In poa uniuersorum iusticia ggnoscendoz
 In victoria inimicor In honore angloz
 In soactate btoz In prequie laboro Et in
 perfecta fructone omnibonoz Et i oi
 bus istis eris mecum. i. similib mecum
 eris heres omni istoz bonoz Et omnia
 sunt tua sicut sunt mea Et quanto
 hodie i mecum te In qua non e heri ul
 cas sed solum hoc so pat volo ut ubi
 Ego sum illic sit & in ist mecum Et no
 hic quod largitas alexandri nichil
 fuit respectu istius hoc uerbu largitas
 custi audiuit in finibus & reddidit mortu
 us quos habet sq sanctos patres qui
 ibi detenti manebant sic quibus fidelis
 peior est in seruo nisi restituat alicia
 et ppa largiatur debet enim homo to
 ta die sicut & xpus manus pforatos
 hie quia ut dicit in tho Almosina
 ab omni pco et amote libat ano pa
 ut auary ne in tenebras heri benefice
 cia aut et gioneb nolite obliuisci ta
 libus enim hostibus gnuetur deus in
 fuit uerbum summe sapie & intrie dilec
 tionis Omni dixit pat in manus tu
 as quomodo spm meum huc Summa ei
 sapia est aut in morte ponit in manu
 dei et ipd eam tradere & mago amoc
 pcedit ut homo quod eang hie apud
 dea deponat peccores aut in morte
 uiluis quod habent dant deo nam
 corpus uetudum & omnibus horrendum
 uideant in corda sepeliri aiaz uocedi
 ymaginem in figuratam valde nobite
 creaturam dant dya possidenda Res
 vo tpales amias et gfangneis largi
 unt quod summe demerac e et pau
 pibus nichil quid em pdest homi
 si totum mundum luatur ad uo sua
 detrimetur paciatur aut quid gmitoz
 dabit ho pua sua est omiser pcor
 quid tibi ualet si omib gfangneis tu
 gaudent & tpali ioanditate sunt

tu vero in misericordia in perpetuum cruciaris et
sem de illo milite florentino qui in quo
dam conflictu fuit vulneratus ad mortem
et pater sua vicit qui dum amantibus
consortaretur quod vicerant aut et uis
michi prodest si ego morior et vos vi
cistis hoc eam modico amori attestatur
Nam homo in morte commendat quod
caruis hie illi quem maxime diligit et
spiritus in rem timam Johani commendauit et
quod maxime diligebat et illud figurate
quod pater modicum diligit deum quia
ei quod hie vilius recomendat et ideo de
us depositum sibi factum remittit et repellit
sem de episcopo mediolaneu ut dicit quod fuit
lubecus et mortuus e Janue et in calua se
pultus nocte vero sequenti ceteri in spiritus ex
humauerunt eum de calua et ad fouca
s perierunt hoc verbum sapie et dilectio
nis audiuit velum templi quod erat an
fanta sanctorum et ipsa ad id quia ceteri diu
debant et per modicum factum est qua
si dicit totum quod est in ecclesia iuxta
perfectione iuxta gubernacione iuxta disp
osicione commendando per per omnes solitudines
pientes in eu qui pro cura est deuotus
Sic quilibet fidelis per veram gratiam
et confessione debet hodie animam suam et
spiritum deo per cordialiter commendare pater
filii prebe michi cor tuum et ab omni pec
cato tota abstine Sed memto ut die
sabbi sanctifices dies sabbi est omnis sol
empnis sicut hodie qui sanctificatus du am
alib abstinet in fuit verbum sancte p
uidencie et prouide honestatis Tu dixit
michi ecce filius tuus et discipulus Ecce mat
tua pro Ecce sancta prouidencia et prouida
honestas quia in tanta angustia consi
tuta recordat matris et eam discipulo re
commendat et non quod admiratiue dicit
Ecce quasi dicit Que erat archa omnia gra
rum et virtutum et donorum sancti spiritus gratia
dei regina mundi sacramentum spiritus sancti pe
ccatorum veritas et iustorum gratia sanctorum gratia
modo est sic afflicta sic delicta mecum
confixa mecum mortua et in omnibus tormen
tata et ideo sit tibi recommendata luc
et tuam ipsius animam pertransibit gladius
hoc verbum prouidencia et honestatis au
diorant mortui et fixerunt quasi di
cerent Ecce nos pater domine tua matre
sociare huius Sic quilibet fidelis debet hoc
amore resurgere patris et vitam virginis
ad pedem crucifixi huius sociare episcopi
Surge qui dormis et exurge a mortuis
Ecce transiit ad me omnes qui gaupisci
tis me sed ad sociandum et quorandum
sem fuit verbum sume potatis ad dicit

scio pro Ecce summa paupertas quod fons
aquarum fitit pro et ei libere non prebetur
archa delictorum qui dat iumentis esca
porum et caruis pullis caruorum ino
eum Qui dat omnibus affluentem et non
reficit habundancia vestimento qui
dat lanam sicut inue qui tegit supe
riora eius celi qui nescit lilia agri vo
lucis celi et bestis terre denudatur
penitus vestibus sustentamentum fir
mum qui portat omnia verbo virtutis
sue non habet ubi caput suum reclinet
quies perpetua qui vincuntur turbant lo
cum quietis sue Ecce sepultura caret
in alicuius admodum pauperum sepe
lit per simul in modum diues et pauper
hoc verbum paupertatis audierunt mo
nimeta et sunt tota Refata qua
si dicit hominibus Accipite thesaurum
qui apud vos latent et emite unum et
que natus sunt domo indigenti an
tiquitus solebant siue consueuerant
thesaurum in mortuis sepeliri vel qui
dicant ossa mortuorum Sequo dicit
noster denudatus pendit in cruce ad
solem desiccatur et virtus nullo vo
lunt cooperari Sed cum eo volumus
per deficari Sic quilibet fidelis debet se ho
die stringere in altissima paupertate
et in terra sede qui pane angustie a
qua tribulacionis et quasi vnguentum
tuum luge in cruce per ad es tuas
fuge per lutum vnguentum fac tibi per
lactum amaro Cant fastidit mi
re dilectus meus michi in vbera
mea quorabit denique em fac unum
facem de omnibus amantibus tuis
et ipsum in corde reponere sic faciebat
apulus qui dicebat Gal tristo cruci
affixus sum Sepius fuit verbum unum
salus in effalibus perfectionibus et consua
cionibus cum per dixit pro Consuetudo est
Ecce mirabilis et utilis perfectio et
consuetudo quia iustus perfectat ea que
deus disposuerat ea que scriptura pro
miserat ea que creatura desidera
bat ea que mundus indigebat ea que
angeli expectabant et demones time
bant per omnes consuetudines vidi sine
Et ideo ait Consummatum est sacrificium
consuetudo est scriptura consuetudo est natura
consuetudo est pena consuetudo est vita co
nsuetudo est gratia consuetudo est gloria hoc
omnia sunt consummata et perfecta et co
pleta sed peccatum et mors sunt consumptas
et mortua Osce pro mors tua o mors
hoc verbum perfecte consuetudinis audiuit
Eia et quomodo est quasi dicit de imp